Blatt 1

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Labdoo.org.e.V. Férderung der Jugendhilfe, Miilheim an der Ruhr

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen 96.048,40 83.274,11
2. Neutrale Ertrage 1,84 0,00
06.048,24 83.274,11
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 96.048,24 83.274,11
B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Materialausgaben
a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene
Waren 42.826,18 41.939,50
2. Raumkosten
a) Miete und Pacht 2.627,52 0,00
b) Sonstige Raumkosten 15,08 16,00
2.642,60 16,00
3. Steuern, Versicherungen und Beitrége 20,00 20,00
4. Fahrzeugkosten
a) Sonstige Fahrzeugkosten 168,58 282,00
5. Woerbe- und Reisekosten 3.242,36 6.714,43
6. Kosten der Warenabgabe 1.741,58 2.796,00
7. Instandhaltung und Werkzeuge 13.610,37 0,00
8. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlagevermégen 62,00 62,00
b) Abschreibung auf geringwertige Anlageguter 469,00 501,29
531,00 563,29
9. Verschiedene Kosten 15.084,49 14.697,02
Summe Kosten 79.867,16 67.028,24
10. Neutrale Aufwendungen 538,83 0,00
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 80.405,98 67.028,24
C. BETRIEBLICHER GEWINN 15.642,25 16.245,87

Ubertrag 15.642,25 16.245,87




Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Labdoo.org.e.V. Férderung der Jugendhilfe, Miilheim an der Ruhr

Geschéaftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 15.642,25
D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen
1. Nicht abzugsféhige Betriebsausgaben
a) Zuwendungen und Spenden (als Betriebsaus-
gaben gebucht) 526,33
Summe Hinzurechnungen 526,33

E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG 16.168,58

Blatt 2

Vorjahr
EUR

16.245,87

0,00

0,00

16.245,87




Biatt 3

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Labdoo.org.e.V. Férderung der Jugendhilfe, Miilheim an der Ruhr

Ubertrag

Kento

4000
4001
4002
4009

7110

5000
5001

8310

8330

6420

6595

6600
6630
6640
8650

8710
8460

6495
6845

6220

6260

Bezeichnung

Einnahmen
Spenden
Sachspenden
Bereitstellungskosten
Workshop

Neutrale Ertrige
Sonstiger Zinsertrag

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezo-

gene Waren
Projektkosten Ersatzteile
Projektkosten (Sachspenden)

Miete und Pacht
Miete, unbewegliche Wirtschaftsglter

Sonstige Raumkosten
Reinigung

Steuern, Versicherungen und Beitrige
Beifrage

Sonstige Fahrzeugkosten
Fremdfahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosien
Werbekosten
Reprasentationskosten
Bewirtungskosten
Reisekosten

Kosten der Warenabgabe
Verpackungsmaterial

Instandhaltung und Werkzeuge

Reparaturfinstandh. Anlagen u. Maschinen

Wartungskosten fur Hard- und Software
Werkzeuge und Kleingerate

Abschreibungen auf Anlagevermdgen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Abschreibung auf geringwertige Anlagegii-

ter :
Sofortabschreibung GWG

Geschéfisjahr

EUR EUR
56.886,94
21.029,80
18.129,66
0,00

96.046,40

1,84
21.796,38
21.029,80

42.826,18

2.627,52

15,08

20,00

168,58
1.220,74
70,63
0,00
1.951.09

3.242.36

1.741,58
235,00
13.313,20
58,17

13.610,37

62,00

469,00

31.265,57

Vorjahr
EUR

53.199,88
11.550,95
14.623,28

3.800,00

83.274,11

0,00

30.388,55

11.550,95

41.939,50
0,00
16,00
20,00
282,00

3.455,45
0,00
528,30
2.730,68
6.714,43

2.798,00

0,00
0,00
0,00
0,00

62,00

501,29

30.942,89




Blatt 4

Kontennachweis zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Labdoo.org.e.V. Férderung der Jugendhilfe, Millheim an der Ruhr

Ubertrag

Konto

6300
63800
6805
6810
6815
6825
6827
6850
6851
6855

831
6069

8391

Bezeichnung

Verschiedene Kosten
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Porto / Frachtkosten

Telefon

Domain

Burobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten
Sonstiger Betriebsbedarf
PayPal Gebiihren

Nebenkosten des Geldverkehrs

Neutrale Aufwendungen
Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck
Sonstige Aufwendungen unregeimalkig

BETRIEBLICHER GEWINN

Zuwendungen und Spenden (als Betriebs-
ausgaben gebucht)
Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3
EStG

Geschéftsjahr
EUR EUR

31.265,57
0,00
11.354,24
156,42
82,56
1.449,93
1.393,91
0,00
373,57
238,10
35,76

15.084,49
526,33
12,50

538,83

15.642,25

526,33

16.168,58

Voriahr
EUR

30.942,89

495,00
10.546,14
147 44
4116
999,66
0,00
1.578,77
735,36
118,21
35,28

14.697,02

0,00
0,00
0,00

16.245,87

0,00

16.245,87




Blatt 5

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Labdoco.org.e.V. Forderung der Jugendhilfe, Miilheim an der Ruhr

Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Sachanlagen
650 Bluroeinrichtung 403,00 465,00
Finanzanlagen
980 Genossenschaftsanieile z.Ifr. Verbleib 50,00 50,00
Sonstige Konten
1350 Kautionen 180,00 180,00
1460 Geldtransit 8.330,00 95,01-
1800 Volksbank Rhein-Ruhr eG 11 5456 0005 68.218,57 60.856,11
1810 PayPal 156,84 240,06
9000 Saldenvortrage Sachkonten 61.696,16- 45.450,29-
15.189,25 15.730,87

15.642,25 16.245,87
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