

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Labdoo.org.e.V. Förderung der Jugendhilfe, Mülheim an der Ruhr

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
1. Einnahmen	96.046,40		83.274,11
2. Neutrale Erträge	<u>1,84</u>		0,00
		96.048,24	<u>83.274,11</u>
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		96.048,24	83.274,11
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Materialausgaben			
a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren		42.826,18	41.939,50
2. Raumkosten			
a) Miete und Pacht	2.627,52		0,00
b) Sonstige Raumkosten	<u>15,08</u>		<u>16,00</u>
		2.642,60	<u>16,00</u>
3. Steuern, Versicherungen und Beiträge		20,00	20,00
4. Fahrzeugkosten			
a) Sonstige Fahrzeugkosten		168,58	282,00
5. Werbe- und Reisekosten		3.242,36	6.714,43
6. Kosten der Warenabgabe		1.741,58	2.796,00
7. Instandhaltung und Werkzeuge		13.610,37	0,00
8. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	62,00		62,00
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter	<u>469,00</u>		<u>501,29</u>
		531,00	<u>563,29</u>
9. Verschiedene Kosten		15.084,49	14.697,02
Summe Kosten		79.867,16	67.028,24
10. Neutrale Aufwendungen		538,83	0,00
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		80.405,99	67.028,24
C. BETRIEBLICHER GEWINN			
Übertrag		15.642,25	16.245,87

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Labdoo.org.e.V. Förderung der Jugendhilfe, Mülheim an der Ruhr

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		15.642,25	16.245,87
D. STEUERLICHE KORREKTUREN			
Hinzurechnungen			
1. Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben			
a) Zuwendungen und Spenden (als Betriebsausgaben gebucht)	526,33	0,00	
Summe Hinzurechnungen	526,33	0,00	
E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG			
		16.168,58	16.245,87

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Labdoo.org.e.V. Förderung der Jugendhilfe, Mülheim an der Ruhr

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Einnahmen			
4000	Spenden	56.886,94		53.199,88
4001	Sachspenden	21.029,80		11.550,95
4002	Bereitstellungskosten	18.129,66		14.623,28
4009	Workshop	0,00		3.900,00
			96.046,40	83.274,11
	Neutrale Erträge			
7110	Sonstiger Zinsertrag		1,84	0,00
	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren			
5000	Projektkosten Ersatzteile	21.796,38		30.388,55
5001	Projektkosten (Sachspenden)	21.029,80		11.550,95
			42.826,18	41.939,50
	Miete und Pacht			
6310	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		2.627,52	0,00
	Sonstige Raumkosten			
6330	Reinigung		15,08	16,00
	Steuern, Versicherungen und Beiträge			
6420	Beiträge		20,00	20,00
	Sonstige Fahrzeugkosten			
6595	Fremdfahrzeugkosten		168,58	282,00
	Werde- und Reisekosten			
6600	Werbekosten	1.220,74		3.455,45
6630	Repräsentationskosten	70,53		0,00
6640	Bewirtungskosten	0,00		528,30
6650	Reisekosten	1.951,09		2.730,68
			3.242,36	6.714,43
	Kosten der Warenabgabe			
6710	Verpackungsmaterial		1.741,58	2.796,00
	Instandhaltung und Werkzeuge			
6460	Reparatur/Instandh. Anlagen u. Maschinen	239,00		0,00
6495	Wartungskosten für Hard- und Software	13.313,20		0,00
6845	Werkzeuge und Kleingeräte	58,17		0,00
			13.610,37	0,00
	Abschreibungen auf Anlagevermögen			
6220	Abschreibungen auf Sachanlagen		62,00	62,00
	Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter			
6260	Sofortabschreibung GWG		469,00	501,29
Übertrag			31.265,57	30.942,89

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Labdoo.org.e.V. Förderung der Jugendhilfe, Mülheim an der Ruhr

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			31.265,57	30.942,89
Verschiedene Kosten				
6300	Sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	495,00	
6800	Porto / Frachtkosten	11.354,24	10.546,14	
6805	Telefon	156,42	147,44	
6810	Domain	82,56	41,16	
6815	Bürobedarf	1.449,93	999,66	
6825	Rechts- und Beratungskosten	1.393,91	0,00	
6827	Abschluss- und Prüfungskosten	0,00	1.578,77	
6850	Sonstiger Betriebsbedarf	373,57	735,36	
6851	PayPal Gebühren	238,10	118,21	
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>35,76</u>	<u>35,28</u>	
			15.084,49	14.697,02
Neutrale Aufwendungen				
6391	Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck	526,33	0,00	
6969	Sonstige Aufwendungen unregelmäßig	<u>12,50</u>	<u>0,00</u>	
			538,83	0,00
BETRIEBLICHER GEWINN				
			15.642,25	16.245,87
Zuwendungen und Spenden (als Betriebsausgaben gebucht)				
6391	Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck	526,33	0,00	
STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG				
			16.168,58	16.245,87

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Labdoo.org.e.V. Förderung der Jugendhilfe, Mülheim an der Ruhr

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Sachanlagen				
650	Büroeinrichtung		403,00	465,00
Finanzanlagen				
980	Genossenschaftsanteile z.Ifr.Verbleib		50,00	50,00
Sonstige Konten				
1350	Kautionen	180,00		180,00
1460	Geldtransit	8.330,00		95,01-
1800	Volksbank Rhein-Ruhr eG 11 5456 0005	68.218,57		60.856,11
1810	PayPal	156,84		240,06
9000	Saldenvorträge Sachkonten	61.696,16-		45.450,29-
			15.189,25	15.730,87
			15.642,25	16.245,87

